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Solidaritetsaksjonen som forandrer liv

I år fokuserer Operasjon Dagsverk på 
prosjektet Shonglap. Shonglap betyr di-
alog på bengali. Dette programmet skal 
hjelpe ugifte jenter mellom 11-19 år med 
å få en ordentlig utdanning. Mange av 
jentene i Bangladesh har gått glipp av ut-
danning på grunn av fattigdom, og pro-
grammet vil sette en stopper for dette.

Hovedsaklig jenters utdanning.
Det har vist seg at utdanning for jenter er en effektiv måte 
å bekjempe fattigdom på. Jenter som får utdanning tjener 
mer penger, og klarer derfor å ta mer kontroll i sitt eget 
liv. Jentene føder færre barn, og får mer kunnskap slik at 
færre barn dør av feilnæring og sykdommer. Dette gjør at 
levealderen øker. De blir mer selvstendige, og tørr å snak-
ke for seg, og deltar mer aktiv i for eksempel politikk. De 
får også ferdigheter til å forsørge seg selv, og familien.
Hovedgrunnen til at jentene har gått glipp av utdanning 
fra begynnelsen er på grunn av fattigdom og tidlig ek-
teskap. Jentene får vanligvis ikke lov til å jobbe, og blir 
en økonomisk belastning for familien. Da tenker forel-
drene at det er bedre å gifte dem bort. 
Men det betyr ikke at guttene ikke blir fokusert på, et av 
nøkkelordene i dette programmet er jo likestilling mel-
lom kjønnene. Strømmestiftelsen vil utvikle et tilbud for 
guttene også. De unge guttene i Bangladesh har også krav 
på en utdanning. 

Forandring fryder. 
”Uten Shonglap- utdanningen ville vi vært helt fortapt. 

Vi har lært så mye om livet. Langt mer enn bare lesing 
og skriving. Vi har lært oss selv bedre å kjenne og fått ny 
selvtillit.” sier 14 år gamle Champa Akther og venninen 
Monira Kharim, som begge fullførte Shonglap sommeren 
2007.
De forteller at de forandret seg mye i løpet av utdannin-
gen. Før de begynte var de stille, redde for å snakke, og 
sjenerte. Nå når de er ferdig lyser det selvtillit lang vei, 
og munnen går i ett. Etter utdanningen fikk begge jen-
tene muligheten til å drive med brodering. De broderer 
fine tepper med fem andre jenter, som blir solgt på det 
lokale markedet. De har blitt verdifulle ressurser i fami-
lien, og har for første gang i livet noe å drive med, og 
tjener penger.
“Jeg er glad for at jeg er med i Shonglap. Men jeg skulle 
ønske at flere kunne få den samme muligheten som meg. 
Det er så mange jenter som bare går hjemme og venter på 
at de skal bli giftet bort”, forteller Sharmeen Sultana som 
kom på besøk til Norge fra Bangladesh.
“Vi er morgendagens mødre. Det vi lærer, vil forbedre 
livet til neste generasjon”, sier Shonglap-elev Bichitra 
Mondal (14).

Frihet til å påvirke samfunnet.
Det er rundt 200 millioner ungdommer i verden som lever 
i fattigdom, dette gjør at norske ungdommer får et spe-
sielt ansvar. Her har vi frihet til å påvirke samfunnet om 
vi virkelig går inn for noe, det hadde vært luksus i mange 
andre land. 
”Ungdom har både engasjement, rettferdighetssans og 
vilje til å finne løsninger som voksne ikke alltid ser.” sier 
statsråd Laila Dåvøy (KrF) til FN- sambandet på FNs in-
ternasjonale ungdomsdag. 
I år er det rundt 120 000 elever som er med for å prøve 

å hjelpe. Hittil har rundt 15 000  jenter fullført utdan-
ningen, og innen fem år har forhåpentligvis hele 100 000 
jenter fullført. Dette viser at ved å gi litt, kan man utrette 
mye!

Vi er morgendagens 
mødre. Det vi lærer, vil 
forbedre livet til neste 
generasjon!
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